

Zum 175. Geburtstag: „PAZ sagt Danke“ und verlost tolle Preise

Motorsegler mit Banner fliegt am heutigen Samstag – Mit Schnappschuss gewinnen

Peine. Kopf hoch und Augen auf: Am heutigen Samstag, 2. September, fliegt zwischen 15 und 17 Uhr ein Motorsegelflugzeug über den Landkreis Peine – im Schlepptau ein XL-Banner mit der Aufschrift „PAZ sagt Danke“. Ihre Heimatzeitung, die Peiner Allgemeine Zeitung, feiert in diesem Jahr 175. Geburtstag und sagt auf diese himmlische Weise Danke schön für Ihre Treue. Wenn Sie das „Gespann“ am Himmel sehen, zücken Sie schnell Ihr Handy oder eine Kamera, denn es gibt tolle Preise für Ihren Schnappschuss zu gewinnen.

Unter allen Teilnehmern verlosen wir zehn 30-minütige Flüge mit dem Motorsegelflugzeug. Startpunkt ist der Flugplatz des Segelflugvereins „Uhlenflug“ auf der Glindbruchkippe bei Telgte.



Ein Motorsegler ist am heutigen Samstag mit einem PAZ-Banner unterwegs. FOTO: PRIVAT

Weiterhin verlosen wir 30 PAZ+-Jahresabos. Damit sind Sie immer auf dem aktuellen Nachrichtenstand, entweder via App „PAZ – Nachrichten und Podcast“ oder über unsere Internetseite www.paz-online.de. Wir berichten rund um die Uhr über das lokale, regionale und internationale Geschehen. Mit den Push-Nachrichten bei wirklich wichti-

gen Ereignissen verpassen Sie keine News mehr.

Und so machen Sie bei dem Gewinnspiel mit: Machen Sie fix ein Foto vom „Gespann“ und schicken es uns. Das funktioniert über folgenden Link zum Upload: www.paz-online.de/danke. Damit Sie an der Verlosung teilnehmen, muss Ihr Foto bis spätestens Dienstag, 5. September,

23.59 Uhr, angekommen sein. Wichtig: Der Motorsegler, Typ Super Dimona D-KGUP, samt Banner kreist über dem gesamten Landkreisgebiet.

Für das Schleppen des Banners haben zwei Piloten vom Verein Uhlenflug Peine extra eine Berechtigung erworben und diese in ihre Fluglizenz eintragen lassen. Einer von ihnen ist der Vorsitzende des Vereins, Frank Hitzel. Er sagt: „Wir unterstützen die Geburtstagsaktion der PAZ gern. Für beide Seiten ist das gute Werbung.“ PAZ-Chefredakteur Christoph Oppermann ist begeistert von der Flugaktion: „Sie, liebe Leserinnen und Leser, schenken uns jeden Tag Ihr Vertrauen. Dafür sagen wir jetzt Danke – mit einer ‚himmlischen‘ Idee.“

Tag der offenen Tür am Sonntag, 10. September 10-17 Uhr
Wir sind umgezogen und laden Sie herzlich in unseren neuen Ausstellungsraum ein. Für Ihr leibliches Wohl ist gesorgt & für Ihre Kleinen bieten wir Kinderschminken an.

Wand- & Fußbodendesign

- Fassadengestaltung
- Maler- und Tapezierarbeiten
- Dekorative Wandgestaltung
- Bodenbelagsarbeiten
- Stucco Veneziano
- Spanndecken

Michael Sturm
Hermann-Löns-Str. 1, Edemissen
01 77 / 8 39 58 36
www.wand-und-fussbodendesign-sturm.de
malerbetrieb-sturm@gmx.de

Südstadt Apotheke

Gute Beratung, gute Preise – die Apotheke mit dem Autoschalter

www.concept-apotheken.de

Die natürliche Kraft für sichere Abwehrkräfte.



Immuno akut
30 Kapseln
12,85 €
9,99 €
0,33 € / Stück

Zink + C
30 Lutschtabletten
11,95 €
8,99 €
0,30 € / Stück

Grippostad C
24 Hartkapseln
15,97 €
11,82 € (-26%)

Bepanthen Wund und Heilsalb 50 g
11,97 € 191,60 €/1 kg
9,58 € (nur)

ACC akut
600 mg, 10 Brausetabletten
11,04 €
7,18 € (-35%)

GeloMyrtol forte
20 Kapsel
12,95 €
9,71 € (-25%)

Kamistad Gel
10 g
13,32 € 999 €/1 kg
9,99 € (-25%)

Thermacare Rückenumschlag
2 Stück
13,34 € (nur)

GESUND GEHÖRT

Der Videocast rund um das Thema Gesundheit – direkt aus der Südstadt-Apotheke Peine

Arlet Döker, Inhaberin der Südstadt-Apotheke Peine, klärt über spannende und aktuelle Gesundheitsthemen auf. Mit dabei ist immer ein Top-Experte/eine Top-Expertin auf dem jeweiligen Gebiet. Überall wo's Podcasts gibt!



Unsere Angebote sind gültig vom 02.09.2023 – 06.10.2023

Systeme Complete Augentropfen 5 ml
10,45 € 1776 €/1 L
8,88 € (nur)

Chlorhexamed forte
alkoholfrei, 300 ml
16,59 € 44,23 €/1 L
13,27 € (nur)

Diclox forte
20 mg/g Gel 150 g
24,97 € 108,20 €/1 kg
16,23 € (-35%)

Aciclovir Heumann Creme
2 g
5,11 € 1660 €/1 kg
3,32 € (-35%)

Cefanight intens
2 mg (Melatonin) 30 Stück
15,90 €
11,13 € (-30%)

Prospan Hustenliquid
21x 5ml
9,47 € 69,43 €/1 L
7,29 € (-23%)

Ibudolor akut 400 mg
Schmerztabletten
20 Stück
6,27 €
2,99 € (-50%)

Paracetamol Stada 500 mg
3,47 €
1,20 € (-65%)

Thomapyrin classic
20 Schmerztabletten
8,69 €
5,99 € (-31%)

Voltaren Schmerzgel
120 g
18,12 €
12,99 € (nur)

Nasenspray Imidin
10 ml
3,49 €* 299 €/1 L
2,99 € (nur)

Ginkgo AL 120 mg
120 Stück
64,85 €*
45,99 € (-30%)

ASS Stada 100 mg
magensaftres. Tabletten
4,76 €
2,99 € (-37%)

* Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.